ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH SÔNG BÉ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------
  ------------------------------------H/02

     Số : 46 /CT-UB

           Sông Bé, ngày 03  tháng 10  năm 1995
CHỈ THỊ
Về việc mang thẻ công chức Nhà nước tại công sở
và khi thi hành công vụ.

---------

- Căn cứ Công văn số 152/TCCP-VC ngày 05/5/1994 của Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ về việc hướng dẫn làm phiếu và thẻ công chức.

- Để thực hiện một bước cải cách nền hành chính Nhà nước năm 1995-1996 ở tỉnh Sông Bé theo chương trình của Tỉnh ủy.

- Trong khi chờ đợi Pháp lệnh công chức Nhà nước ban hành, UBND tỉnh Chỉ thị:

1/- Tất cả công chức, viên chức hiện công tác tại các cơ quan, đơn vị thuộc biên chế và quỹ tiền lương hành chính sự nghiệp đều phải mang thẻ công chức khi làm việc tại công sở và khi thi hành công vụ.

Việc mang thẻ công chức thực hiện kể từ ngày 15/11/1995 đối với công chức, viên chức thuộc các cơ quan Sở quản lý nhà nước cấp tỉnh và các huyện, thị theo danh sách kèm theo chỉ thị này.( đối với cơ quan ngành dọc quản lý sẽ có hướng dẫn riêng của ngành chủ quản).

2/- Thẻ công chức phài được đóng dấu nổi có hàng chữ " Công chức Nhà nước tỉnh Sông Bé " do Công an tỉnh khắc dấu. Nghiêm cấm việc cho mượn thẻ, khi mất thẻ công chức phải khai báo với đơn vị trực tiếp quản lý (sở, huyện) để đơn vị lảm thủ tục xin cấp phát lại.

3/- Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh cùng với sở Tài chính - Vật giá tính toán kinh phí cho việc triển khai thực hiện mang thẻ công chức trong toàn tỉnh theo đúng qui định.

4/- Việc tổ chức cho công chức, viên chức mang thẻ làm việc làm mới mẻ có ý nghĩa quan trọng đối với việc thực hiện một bước cải cách nền hành chính ở tỉnh; Vì vậy yêu cầu Thủ trưởng sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND tỉnh huyện, thị quán triệt cho công chức, viên chức thuộc quyền thực hiện nghiêm túc trong việc mang thẻ công chức khi làm việc tại công sở và khi thi hành công vụ.

5/- Giao cho Trưởng ban Tổ chức Chính quyền tỉnh hướng dẫn các sở, ngành và huyện, thị thực hiện theo đúng nội dung chỉ thị này./.

TM. UBND TỈNH SÔNG BÉ

KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Phương Lan

DANH SÁCH
Công chức, viên chức mang thẻ công chức khi làm việc

tại công sở và khi thi hành công vụ kể từ 15/11/1995.

(Kèm theo Chỉ thị 46/CT-UB ngày 03/10/1995 của UBND tỉnh.

	1. Văn phòng UBND tỉnh

2. Ban Tổ chức Chính quyền

3. Ủy Ban kế hoạch
4. Sở Tài chính-Vật giá
5. Sở Tư pháp
6. Sở Lao động - TBXH

7. Sở Văn hóa - Thông tin

8. Sở TDTT & Thanh niên

9. Sở Thương mại - Du lịch

10. Sở Giao thông - Vận tải

11. Sở Công nghiệp - TTCN

12. Sở Nông Lâm Thủy
13. Ủy ban Dân số - KHHGĐ
14. Ủy ban Bảo vệ - chăm sóc trẻ em

15. Sở Y tế

	16. Sở Giáo dục & Đào tạo
17. Sở Khoa học - CNMT

18. Sở Xây dựng

19. Sở Địa chính

20. Thanh tra tỉnh

21. Thị xã Thủ Dầu Một

22. Huyện Thuận An

23. Huyện Tân Uyên

24. Huyện Bến Cát

25. HUyện Bình Long

26. Huyện Lộc Ninh

27. Huyện Đồng Phú
28. Huyện Phước Long

29. Huyện Bù Đăng

TM. UBND TỈNH SÔNG BÉ

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Phương Lan
PAGE
2